–– fac ut fidéles, bonis terræ uténtes, mínime pol-
luántur.

Sponse divíne Ecclésiæ tuæ, qui, ei astans, turris inex-
pugnábilis exsístis,

–– fac ut in ipsa ad salútem fidéles tui fírmiter per-
sevérent.

Pater noster.
Oratio

Deus, qui pópulo tuo, Unigéniti tui nativitáte,
redemptiónis efféctum mirabíliter inchoásti, ita, quǽ-
sumus, fídei fámulis tuis tríbue firmitátem, ut usque
ad promíssum glóriæ prǽmium, ipso gubernánte,
pervéniant. Per Dóminum.

Ad Horam mediam 

Ad Tertiam

Ant. Erant Ioseph et María, mater Iesu, mirántes
super iis, quæ dicebántur de illo.

LECTIO BREVIS Ez 20, 41-42 a
In odórem suavitátis suscípiam vos, cum edúxero

vos de pópulis et congregávero vos de terris, in quas
dispérsi estis, et sanctificábor in vobis in óculis natió-
num. Et sciétis quia ego Dóminus.

∫V..Recordátus est Dóminus misericórdiæ suæ, al-
lelúia.

R∫ ..Et veritátis suæ dómui Ísrael, allelúia.

Ad Sextam
Ant. María autem conservábat ómnia verba hæc,

cónferens in corde suo.

LECTIO BREVIS Ez 34, 11-12

Ecce ego ipse requíram oves meas et visitábo eas.
Sicut vísitat pastor gregem suum in die, quando fúerit
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in médio óvium suárum dissipatárum, sic visitábo oves
meas et liberábo eas de ómnibus locis, in quibus
dispérsæ fúerant.

∫V.. Vidérunt omnes fines terræ, allelúia. 
R∫ ..Salutáre Dei nostri, allelúia.

Ad Nonam

Ant. Vidérunt óculi mei salutáre tuum, quod parásti
ante fáciem ómnium populórum.

LECTIO BREVIS Mich 2, 12

Congregatióne congregábo, Iacob, totum te; in
unum condúcam relíquias Ísrael, páriter ponam il-
lum quasi gregem in ovíli, quasi pecus in médio
páscuæ.

∫V.. Misericórdia et véritas obviavérunt sibi, allelúia.
R∫ .. Iustítia et pax osculátæ sunt, allelúia.

Oratio, ut ad Laudes matutinas.

Ad Vesperas

In regionibus ubi Epiphania celebratur dominica die-
bus 7 vel 8 ianuarii occurrente:

LECTIO BREVIS 1 Io 5, 20

Scimus quóniam Fílius Dei venit et dedit nobis sen-
sum, ut cognoscámus eum, qui verus est; et sumus in
eo, qui verus est, in Fílio eius Iesu Christo. Hic est qui
verus est, Deus et vita ætérna.

RESPONSORIUM BREVE

R∫ ..Verbum caro factum est, * Allelúia, allelúia. 
Verbum.

∫V.. Et habitávit in nobis. * Allelúia, allelúia. Glória
Patri. Verbum.
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Ad Magnificat, ant. Quem scripsit Móyses in lege et
prophétæ, invénimus Iesum, fílium Ioseph, a Názareth.

PRECES

Christum Emmanuélem benedicámus, quem Virgo
concépit et péperit. Eum súpplices exorémus: 
Fili Vírginis Maríæ, exáudi nos.

Tu, qui Maríæ gáudia maternitátis concessísti,
–– cunctis da paréntibus de fíliis suis mérito gaudére.
Qui púerum te fecísti,
–– sapiéntiam púeris gratiámque largíre.
Qui venísti ut genus humánum in pópulum sanctum

effíceres,
–– omnes gentes, concórdes efféctas, in unum cón-

grega.
Qui nascéndo víncula famíliæ astrinxísti,
–– pérfice unitátem familiárum.
Qui nasci diébus nostri témporis voluísti,
–– concéde defúnctis nasci ad diem æternitátis tuæ.

Pater noster.

Oratio

Deus, qui pópulo tuo, Unigéniti tui nativitáte,
redemptiónis efféctum mirabíliter inchoásti, ita, quǽ-
sumus, fídei fámulis tuis tríbue firmitátem, ut usque
ad promíssum glóriæ prǽmium, ipso gubernánte, per-
véniant. Per Dóminum.

DIE 6 IANUARII

In regionibus ubi sollemnitas Epiphaniæ Domini ce-
lebratur dominica die 7 vel 8 ianuarii occurrente:

Ad Officium lectionis

∫V..iCantáte Dómino, et benedícite nómini eius. 
R∫ ..Annuntiáte de die in diem salutáre eius.

Die 6 ianuarii 455
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LECTIO PRIOR

De libro Isaíæ prophétæ 42, 1-8

Servus Domini mansuetus
1 Ecce servus meus, suscípiam eum;
eléctus meus, cómplacet sibi in illo ánima mea; 
dedi spíritum meum super eum, 
iudícium géntibus próferet.
2 Non clamábit neque vociferábitur, 
nec audiétur vox eius foris.
3 Cálamum quassátum non cónteret 
et linum fúmigans non exstínguet; 
in veritátem próferet iudícium. 
4 Non languébit nec frangétur, 
donec ponat in terra iudícium; 
et legem eius ínsulæ exspéctant.
5 Hæc dicit Dóminus Deus, 
creans cælos et exténdens eos,
firmans terram et quæ gérminant ex ea,
dans flatum pópulo, qui est super eam,
et spíritum calcántibus eam:
6 « Ego, Dóminus, vocávi te in iustítia
et apprehéndi manum tuam; 
et formávi te et dedi te
in fœdus pópuli, in lucem géntium,
7 ut aperíres óculos cæcórum
et edúceres de conclusióne vinctum,
de domo cárceris sedéntes in ténebris.
8 Ego Dóminus: hoc est nomen meum;
et glóriam meam álteri non dabo 
et laudem meam sculptílibus ».

RESPONSORIUM Mt 12, 18. 21 (Is 42, 1)
R∫ ..Ecce puer meus, quem elégi; diléctus meus, in

quo bene complácuit ánimæ meæ. * In nómine eius
gentes sperábunt.

∫V.. Ponam Spíritum meum super eum, et iudícium
géntibus nuntiábit. * In nómine.
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LECTIO ALTERA

Hæc lectio cum suo responsorio sumitur e dominica
Baptismatis Domini, ut infra, 543.

Oratio, ut ad Laudes matutinas.

Ad Laudes matutinas

LECTIO BREVIS Is 61, 1-2 a

Spíritus Dómini Dei super me, eo quod únxerit
Dóminus me; ad annuntiándum læta mansuétis misit
me, ut medérer contrítis corde et prædicárem captívis
liberatiónem et clausis apertiónem; ut prædicárem
annum placábilem Dómino.

RESPONSORIUM BREVE

R∫ ..Notum fecit Dóminus, * Allelúia, allelúia. Notum.
∫V..Salutáre suum. * Allelúia, allelúia. Glória Patri.

Notum.

Ad Benedictus, ant. Hic est qui venit per aquam et
sánguinem, Iesus Christus, Dóminus noster.

PRECES

Dignis láudibus Verbum Dei celebrémus, ante sǽcula
exsístens et in témpore nobis natum. Iucúnde
acclamémus, dicéntes:
Exsúltet terra, quia venísti.

Christe, Verbum ætérnum, qui, in terram descéndens,
exsultatiónis rore eam perfudísti,

–– lætífica cor nostrum grátiæ tuæ visitatióne contínua.
Salvátor noster, qui in nativitáte tua, fidelitátem Dei

nobis ostendísti,
–– concéde nos plena fide promissiónes baptismáles

serváre.
Rex cæli et terræ, qui pacem homínibus ab ángelis

nuntiári fecísti,
–– vitam nostram in tua pace consérva.

Ad Laudes matutinas 457

impag da pag 410 a 1352  8-09-2010  6:49  Pagina 457

Tempus Nativitatis

6 Ianuarii
Ad Laudes matutinas

pag. 457

COMPLEMENTARIS

REDITUM

COMMUNIA

APPENDIX

SANCTIS

DEFUNCTORUM

INDICES

SUMMARIUM

ORDINARIUM

COMPLETORIUM

DE TEMPORE

PSALTERIUM

SOLLEMNITATES

Liturgia Horarum 
tomo I 

© Breviario Digitale 
2014

458 Die 6 ianuarii

Dómine, qui venísti ut esses vitis vera, nobis fructum
vitæ prodúcens,

–– fac nos iúgiter pálmites in te manéntes, ne simus
infructuósi.
(Exsúltet terra, quia venísti.)

Pater noster.
Oratio

Fidéles tuos, quǽsumus, Dómine, benígnus illú-
mina, et splendóre glóriæ tuæ corda eórum semper
accénde, ut Salvatórem suum et incessánter agnóscant,
et veráciter apprehéndant. Per Dóminum.

Ad Horam mediam
Ad Tertiam

Ant. Erant Ioseph et María, mater Iesu, mirántes
super iis, quæ dicebántur de illo.

LECTIO BREVIS Is 11, 1-3 a

Egrediétur virga de stirpe Iesse, et flos de radíce
eius ascéndet; et requiéscet super eum spíritus Dómini:
spíritus sapiéntiæ et intelléctus, spíritus consílii et for-
titúdinis, spíritus sciéntiæ et timóris Dómini; et delíciæ
eius in timóre Dómini.

∫V.. Recordátus est Dóminus misericórdiæ suæ, al-
lelúia.

R∫ ..Et veritátis suæ dómui Ísrael, allelúia.

Ad Sextam
Ant. María autem conservábat ómnia verba hæc,

cónferens in corde suo.

LECTIO BREVIS Is 42, 1

Ecce servus meus, suscípiam eum; eléctus meus,
cómplacet sibi in illo ánima mea; dedi spíritum meum
super eum, iudícium géntibus próferet.

∫V.. Vidérunt omnes fines terræ, allelúia.
R∫ ..Salutáre Dei nostri, allelúia.
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Ad Nonam

Ant. Vidérunt óculi mei salutáre tuum, quod parásti
ante fáciem ómnium populórum.

LECTIO BREVIS Is 49, 6

Dixit mihi Dóminus: « Parum est ut sis mihi servus
ad suscitándas tribus Iacob et relíquias Ísrael reducén-
das: dabo te in lucem géntium, ut sit salus mea usque
ad extrémum terræ ».

∫V.. Misericórdia et véritas obviavérunt sibi, allelúia.
R∫ ..Iustítia et pax osculátæ sunt, allelúia.
Oratio, ut ad Laudes matutinas.

Ad Vesperas
LECTIO BREVIS Act 10, 37-38

Vos scitis quod factum est verbum per univérsam
Iudǽam incípiens a Galilǽa post baptísmum, quod
prædicávit Ioánnes: Iesum a Názareth, quómodo unxit
eum Deus Spíritu Sancto et virtúte, qui pertransívit
benefaciéndo et sanándo omnes oppréssos a Diábolo,
quóniam Deus erat cum illo.

RESPONSORIUM BREVE

R∫ ..Verbum caro factum est, * Allelúia, allelúia. 
Verbum.

∫V.. Et habitávit in nobis. * Allelúia, allelúia. Glória
Patri. Verbum.

Ad Magnificat, ant. Vox facta est de cælis: Tu es
Fílius meus diléctus, in te complácui mihi.

PRECES

Christum iubilántes celebrémus, in cuius nativitáte
ángeli pacem mundo nuntiavérunt, et devótis áni-
mis exorémus:
Natívitas tua pacem cunctis áfferat.

Reple, Dómine, ómnibus bonis Ecclésiam tuam, 
–– quam nativitátis tuæ mystério consoláris.

Ad Vesperas 459
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Qui inter univérsas hóminum vicissitúdines per sǽcula
médius exstitísti,

–– ad te Deum et salvatórem ómnia áttrahe.
(Natívitas tua pacem cunctis áfferat.)

Qui a sǽculis exspectátus, in plenitúdine témporis
venísti,

–– manifésta præséntiam tuam iis, qui adhuc te ex-
spéctant.

Qui pro ómnium salúte venísti,
–– duc ad baptísmi grátiam omnes nascitúros. 
Qui, caro factus, humánam substántiam morte cor-

rúptam restaurásti,
–– defúnctis tuam plenam restauratiónem concéde.

Pater noster.
Oratio

Fidéles tuos, quǽsumus, Dómine, benígnus illú-
mina, et splendóre glóriæ tuæ corda eórum semper
accénde, ut Salvatórem suum et incessánter agnóscant,
et veráciter apprehéndant. Per Dóminum.

DIE 7 IANUARII

In regionibus ubi sollemnitas Epiphaniæ Domini
celebratur dominica die 8 ianuarii occurrente:

Ad Officium lectionis

∫V..Novíssime Deus locútus est nobis in Fílio. 
R∫ ..Per quem fecit et sǽcula.

LECTIO PRIOR

De libro Isaíæ prophétæ                                  61, 1-11

Spiritus Domini super servum suum
1 Spíritus Dómini Dei super me,
eo quod únxerit Dóminus me;
ad annuntiándum læta mansuétis misit me, 
ut medérer contrítis corde
et prædicárem captívis liberatiónem 

460 Die 7 ianuarii
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et clausis apertiónem;
2 ut prædicárem annum placábilem Dómino 
et diem ultiónis Deo nostro;
ut consolárer omnes lugéntes,
3 ut pónerem lugéntibus Sion
et darem eis corónam pro cínere, 
óleum gáudii pro luctu,
pállium laudis pro spíritu mæróris. 
Et vocabúntur Terebínthi iustítiæ, 
plantátio Dómini ad glorificándum.
4 Et ædificábunt desérta a sǽculo 
et ruínas antíquas érigent
et instaurábunt civitátes desértas, 
dissipátas in generatióne et generatióne.
5 Et stabunt aliéni et pascent pécora vestra,
et fílii peregrinórum agrícolæ et vinitóres vestri erunt;
6 vos autem Sacerdótes Dómini vocabímini, 
Minístri Dei nostri dicétur vobis; 
fortitúdinem géntium comedétis 
et in glória eárum superbiétis.
7 Pro confusióne eórum dúplici
et ignomínia laudábunt partem suam; 
proptérea in terra sua duplícia possidébunt, 
lætítia sempitérna erit eis.
8 Quia ego Dóminus díligens iudícium, 
ódio habens rapínam et iniquitátem; 
et dabo opus eórum in veritáte 
et fœdus perpétuum fériam eis.
9 Et sciétur in géntibus semen eórum, 
et germen eórum in médio populórum; 
omnes, qui víderint eos, cognóscent illos, 
quia isti sunt semen, cui benedíxit Dóminus.
10 Gaudens gaudébo in Dómino,
et exsultábit ánima mea in Deo meo, 
quia índuit me vestiméntis salútis
et induménto iustítiæ circúmdedit me, 
quasi sponsum decorátum coróna
et quasi sponsam ornátam monílibus suis.